UBND TP THỦ DẦU MỘT
TRƯỜNG THCS HÒA PHÚ

Số:  127  /KH-THCSHP

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                   Hòa Phú, ngày 26 tháng 5  năm 2025

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 6
 NĂM HỌC 2025- 2026

	Kính gửi: - Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một, tỉnh Bình Dương.
		      - Ủy ban nhân dân phường Hòa Phú, thành phố Thủ Dầu Một.
Căn cứ Công văn số 726 /PGDĐT-THCS ngày 26 tháng 5 năm 2025 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về việc hướng dẫn công tác tuyển sinh năm học 2025- 2026;
Trường THCS Hòa Phú xây dựng kế hoạch Tuyển sinh lớp 6 năm học 2025 - 2026 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Duy trì và nâng cao chất lượng công tác phổ cập giáo dục, tiến tới phổ cập giáo dục bậc trung học, thực hiện phân luồng đào tạo sau khi học sinh học hết chương trình THCS; góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.
- Thực hiện các giải pháp nhằm tăng chất lượng công tác tuyển sinh, tăng cường cơ sở vật chất cho nhà trường, phát triển quy mô nhà trường.
  2. Yêu cầu:
- Phối hợp với địa phương và trường Tiểu học trên địa bàn điều tra chính xác số trẻ ở độ tuổi vào lớp 6 trên địa bàn.
         - Thực hiện tuyên truyền phổ biến, công khai các thông tin về tuyển sinh; thực hiện nghiêm túc các qui định trong tuyển sinh. Nhà trường không được thu bất cứ khoản tiền nào trái quy định trong thực hiện tuyển sinh.
- Cá nhân chịu trách nhiệm với nhiệm vụ được giao trước cấp trên trực tiếp, Hiệu trưởng trường học là người chịu trách nhiệm cuối cùng.
II. CHỈ TIÊU VÀ ĐỊA BÀN TUYỂN SINH
1. Chỉ tiêu tuyển sinh:
Năm học 2025- 2026, chỉ tiêu tuyển sinh của trường:
- Số lớp: 12 lớp.
- Số học sinh cần tuyển: 568 học sinh.
2. Địa bàn tuyển sinh:
          - Học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học tại trường tiểu học Hòa Phú năm học 2024 - 2025 (523 học sinh); học sinh lớp 5 khu 2 TH Phú Tân là 45 em  và năm học trước (lưu ban 10 học sinh).
 - Học sinh có hộ khẩu thường trú, tạm trú tại phường Hòa Phú đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2024 - 2025.
Ghi Chú:
- Không nhận hồ sơ học sinh ở địa bàn lân cận như: Phú Chánh, Hòa Lợi…..trong thời gian tuyển sinh.
- Học sinh khu 5 Hòa Phú nộp hồ sơ tuyển sinh tại trường THCS Định Hòa.(do giáp ranh trường )
III. ĐỘ TUỔI XÉT TUYỂN
Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi (tính từ năm sinh đến năm dự tuyển), được quy định tại Điều 33, Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT.
Đối với những học sinh được học vượt lớp ở cấp học trước hoặc học sinh vào cấp học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 6 được giảm hoặc tăng căn cứ vào tuổi của năm tốt nghiệp cấp học trước.
Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định.
IV. PHƯƠNG THỨC VÀ HÌNH THỨC TUYỂN SINH
1. Phương thức tuyển sinh
Xét tuyển theo địa bàn cư trú, thực hiện sĩ số 45 học sinh/lớp và xét tuyển 100% học sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6.
Nhà trường thu nhận hồ sơ học sinh dự tuyển trong địa bàn theo quy định của Phòng Giáo dục và Đào tạo và nhận tất cả học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học thuộc địa bàn tuyển sinh.
Nhà trường tiếp nhận hồ sơ dự tuyển vào lớp 6 của những học sinh không trúng tuyển vào lớp 6 tạo nguồn, tiếng Anh tăng cường thuộc địa bàn tuyển sinh.
2. Hình thức tuyển sinh: Trực tuyến 100%
3. Thời gian nộp hồ sơ:
- Thời gian nộp hồ sơ trực tuyến: Từ 7 giờ 00 ngày 01/6/2025 đến 16 giờ 00 ngày 7/6/2025. ( Trường tiểu học hổ trợ và hướng dẫn PHHS nộp trực tuyến )
Lưu ý:
+ Những hồ sơ trong địa bàn tuyển sinh nếu không nộp trực tuyến nhà trường sẽ từ chối không giải quyết,
+ Không nhận hồ sơ trái tuyến: Phú Chánh, Hòa Lợi….
- Thời gian PHHS xem niêm yết danh sách lớp 6
Từ ngày 01/7- 4/7/2025: PHHS đến xem danh sách lớp;
Từ ngày 01/8/2025: PHHS mang hồ sơ gốc đến nộp cho GVCN quản lý tại lớp.
(đăng ký mua SGK, đăng ký bán trú …)
- Địa điểm: Tại trường THCS Hòa Phú;
V. HỒ SƠ TUYỂN SINH LỚP 6:
1. Đơn xin dự tuyển vào lớp 6 THCS (Theo mẫu kèm theo).
    	2. Bản chính học bạ tiểu học, có xác nhận hoàn thành chương trình tiểu học.
    	3. Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. (trường hợp trong giấy khai sinh không có mã định danh thì phải nộp giấy xác nhận nơi cư trú).
  	Bản sao giấy khai sinh mà học sinh nộp vào hồ sơ dự tuyển lớp 6 phải là giấy khai sinh hợp lệ, mộc đỏ, được sử dụng từ cấp tiểu học khớp với hộ khẩu gia đình. Nhà trường phải kiểm tra đối chiếu với hộ khẩu trước khi thu nhận, đóng dấu và ghi ngày tháng vào mặt sau của tờ khai sinh. Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh chịu trách nhiệm về sự chính xác của hồ sơ khi thu nhận.
	5- Bảng photo giấy xác nhận BHYT, Mã định danh học sinh hoặc giấy xác nhận nơi cư trú  không cần công chứng)
VI. KẾ HOẠCH, THỜI GIAN
	THỜI GIAN

CÔNG VIỆC

30/5/2025

	- Họp HĐTS lần 1: triển khai lại các văn bản chỉ đạo tuyển sinh lớp 6 (phương thức, điều kiện, số lượng, hồ sơ, độ tuổi, địa bàn...). Phân công cụ thể trách nhiệm, công việc cho các thành viên HĐTS.
- Thống nhất kế hoạch thời gian tuyển sinh. Niêm yết công khai điều kiện, hồ sơ, chỉ tiêu tuyển sinh của đơn vị, thông báo với UBND phường để phối hợp thông tin tuyên truyền về tuyển sinh lớp 6 năm học 2025-2026.

01/6/2025
        đến
7/6/2025

Nhận và duyệt hồ sơ đăng ký trực tuyến trong địa bàn.

9/6/2025
        đến

10/6/2025

-  Hoàn chỉnh hồ sơ, lập danh sách trúng tuyển chính thức.
- Họp HĐTS lần 2 thông qua kết quả, đánh giá tình hình và kết quả tuyển sinh.
Nộp hồ sơ tuyển sinh về Phòng GDĐT gồm có:
     1/ Biên bản họp HĐTS;
     2/ Danh sách học sinh xét tuyển lớp 6 năm học 2025-2026.

- Dự kiến niêm yết danh sách trúng tuyển và xếp lớp tại trường dự kiến ngày 01/7/2025 và trên website: http://thcshoaphu.tptdm.edu.vn
VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ông Võ Minh Hải - Hiệu trưởng- Chủ tịch HĐTS:
- Chỉ đạo chung công tác tuyển sinh.
- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh và triển khai, tổ chức thực hiện.
- Phân công thành viên, Tô chức thực hiện công tác tuyển sinh theo kế hoạch.
- Phối hợp với địa phương truyền thông về công tác tuyển sinh lớp 6.
2. Ông Nguyễn Văn Em ; Phạm Văn Hưng-  Phó HT- Phó CTHĐTS
- Kiểm tra, rà soát toàn bộ trang thiết bị, đảm bào an toàn cho Hội đồng tuyển sinh trong suốt quá trình làm việc.
- Chuẩn bị các hồ sơ, biểu mẫu danh sách học sinh, phân chia theo từng khu phố.
- Báo cáo PGD về tình hình tuyển sinh hàng ngày tại nhà trường.
3. Các thành viên còn lại trong hội đồng tuyển sinh theo Quyết định của Ủy ban thành phố ( Danh sách kèm theo)- hướng dẫn phụ huynh học sinh cách đăng ký và  thu nhận hồ sơ trực tiếp để đối chiếu hồ sơ.
  - Thầy Nguyễn Trọng Trí và Cô Trần Thị Mỹ Phượng chịu trách nhiệm nhập danh sách học sinh trúng tuyển  trực tuyến theo tiến độ hàng ngày, sau đó phân chia lớp khi hoàn tất danh sách trúng tuyển
4. Bảo vệ - Phục vụ:
- Bảo vệ: sắp xếp và giữ xe PHHS, hướng dẫn vị trí tuyển sinh cho phụ huynh theo sợ đồ.
- Phục vụ chuẩn bị nước uống cho PH và HĐTS.
5. Y tế: chuẩn bị đầy đủ các vật dụng y tế cần thiết để phục vụ công tác phòng bệnh và chống dịch.
VIII. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO
- Báo cáo hằng ngày số lượng học sinh đã nộp trực tuyến về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một từ ngày 01/6/2025 đến 07/6/2025.
- Báo cáo hằng ngày số lượng học sinh đã nộp hồ sơ gốc về Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một từ ngày 06/6/2025 đến 9/6/2025.
- Ngày 9/6/2025: Thống kê hồ sơ tuyển sinh, kiểm tra và đóng dấu giấy khai sinh và báo cáo phòng GD.
- Ngày 10/6/2025: Nộp hồ sơ tuyển sinh về Phòng với GDĐT TP TDM.
Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác tuyển sinh lớp 6 của trường THCS Hòa Phú năm học 2025 – 2026, các cá nhân có liên quan thực hiện theo kế hoạch này./.
Hiệu Trưởng

Nơi nhận:
·     - Phòng GDĐT TPTDM;
·     - UBND P.Hòa Phú;
·     - UBND P. Phú Tân;
·     - Trường tiểu học Hòa Phú, Tiểu học Phú Tân;
·     - BĐH 5 khu phố;
·     - Thành viên Ban TS;
·     - Lưu: VT./.

HƯỚNG DẪN PHỤ HUYNH HỌC SINH NỘP HỒ SƠ TRỰC TUYẾN
Bước 1:
Truy cập đường link sau: https://binhduong.tsdc.vnedu.vn/
Bước 2:
Đăng ký tài khoản: PHHS nhấp vào nút ĐĂNG KÝ

Nhập các thông yêu cầu sau đó nhấp vào nút Đăng ký
Bước 3: Nhập mã xác nhận vào ô trống. (Nếu thuê bao ngoài mạng Vinaphone PHHS soạn tin nhắn theo cú pháp trên gửi đến 8099), sau đó PHHS nhập 6 số nhận được từ tin nhắn.
9

[image: ]
Nhấn vào nút xác nhận để đăng ký thành công.
[image: ]
Bước 4: PHHS nhấn nút đăng nhập (Số DDT và mật khẩu đăng ký ở Bước 2)
[image: ]

Bước 5: Tạo hồ sơ (kiểm tra xem có đúng với tên của HS đăng ký)

Nhấn vào nút Tạo hồ sơ
[image: ]
Khai báo các thông tin cần thiết, nhấn vào nút TẠO HỒ SƠ
[image: ]

Khai báo đầy đủ các trang:
[image: ]
Chọn tên trường đăng ký tuyển sinh.
[image: ]
Cuối cùng nhấp nút: TẠO VÀ NỘP HỒ SƠ
[image: ]

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÉT TUYỂN VÀO LỚP 6
NĂM HỌC 2025 –  2026

Kính gửi: Hội đồng tuyển sinh trường THCS HÒA PHÚ

Họ và tên học sinh (IN HOA): …………………………… 	 Nam (Nữ):
Sinh ngày:........tháng .......năm ...............
Nơi sinh (ghi theo khai sinh):
Dân tộc:
Mã thẻ Bảo hiểm Y tế: ..…………………….……
Số định danh cá nhân:
Nơi thường trú: Số nhà: 	,	 tổ…………, khu :…………, phường (xã): …..…… …………..…	..., thành phố (huyện, thị): …………..……tỉnh:
Nơi tạm trú: Số nhà: 	,	 tổ…………, khu :…………, phường (xã): …..…… …………..…	..., thành phố (huyện, thị): …………..……tỉnh:
Họ tên cha: 	; tuổi: 	; nghề nghiệp:
Họ tên mẹ: 	; tuổi: 	; nghề nghiệp:
Số điện thoại liên lạc (của cha, mẹ hoặc người đỡ đầu):………………………………
Đã hoàn thành chương trình tiểu học năm học 2024-2025 tại trường Tiểu học:	……………..
Kính xin Hội đồng xét tuyển vào lớp 6 trường THCS Hòa Phú, năm học 2025 – 2026.
Khi được vào học em hứa sẽ thực hiện đúng nội quy nhà trường./.

             XÁC NHẬN CỦA PHHS                   Hòa Phú,  ngày……  tháng 6 năm 2025
             (Ký tên và ghi rõ học tên)                          (Học sinh ký tên và ghi rõ học tên)

[bookmark: _GoBack]
image2.jpeg
G = binhduongtsdcyneduyn/dang-ky

48 1000 8 7200)

@ ‘SOGIAD DUC VA DAO TAO BINH DUDNG
HETNGTIVEN S oo

Ding Ky

Tl nodn 43 ding K st dung Vs Connect o8 th s
hing 88 ding nnp i g T S S i

HovaTen
Nosyin VinA

‘ssagnthosi

ossenraan

Matknd

Ndp i it

[r—
73| iers

7010 doc v dong§ vt e o va
sidung cla dich v Tuyén s dou op.

Ban 8 cé ti khodn 7 Dng rhip.

image3.jpeg
5 binhduong.tsdcvnedu.vn/xac-nhan-dang-ky o S

(o0 ) - o | oivory

S(/GIAO DUC VA DAO TAO BINH DUONG

HE THONG TUYEN SINH DA CAP

Thong tintuyénsinh  Quy dinh tuyénsinh  Hudng déin déng ky  Tra cifu ho so'

Xéc nhan dang ky tai khoan

Vui long soan tin nhan: VNEDU XN 19870057 giti dén 8009
(1000 VND) dé 1y mé xéc nhan. M xac nhn s& co higu
lyc trong 15 ph.

image4.jpeg

image5.jpeg
25 binhduong.tsdc.vnedu.vn/dang-nhap Q

0 GIA0 DYC VA DAO TAO BINH DUONG

Quydinhtuyénsinh  Huéngdindangky Tra ciru hd so Tao hd so

Dang Nhap

S5 dién thoai/Tai khodn hoc sinh

S5 dién thoai khong duoc 8 trdng

Mgt khau

‘ °
Matkhau khang duot 08 tang

M captcha Quén mat khau?

36b27a

T5i d& doc va ddng y vSi Bigu khodn va Chinh séch
st dyng cia dich vy Tuyén sinh dau c&p

‘DANG NHAP

image6.jpeg
e R o ions DA Tongundnsan  Qwdmudism  Aungdindingly  Tmoiumss -
HETHONG TUYEN SINH DAL CAP

HE THONG TUYEN SINH DAU,CAP.

ra cifuthong tin dinh tuyén

{ChgH GIRHITE: i b i hihomi]

Thai gian tuyén sinh

Chon QuéniHuyén v

Lop1 Lp6 Lop10

T 08/03/2024 Te 01/07/2024 Te  13/05/2024
Dén  30/09/2024 Dén  03/07/2024 Dén  18/05/2024

image7.jpeg
e R o ions DA Tongundnsan  Qwdmudism  Aungdindingly  Tmoiumss -
HETHONG TUYEN SINH DAL CAP

HE THONG TUYEN SINH DAU,CAP.

ra cifuthong tin dinh tuyén

{ChgH GIRHITE: i b i hihomi]

Thai gian tuyén sinh

Chon QuéniHuyén v

Lop1 Lp6 Lop10

T 08/03/2024 Te 01/07/2024 Te  13/05/2024
Dén  30/09/2024 Dén  03/07/2024 Dén  18/05/2024

image8.jpeg
S 61A0 DUC VA DAO TAO BINH DUONG

% Théngtntydnsion  Quydntyénsion Hudng ain ding
'HE THONG TUYEN SINH DAU CAP

Chon théng tin tuyén sinh

cép Tinh/Thanh phd Quan/Huyén Phudng/Xa
Trung hoc co's6 %V | gichDuang % v Thanh ph3 Th Dau Mot % v | | Phuong Hoa Phi xv
Ten o sinh
Nguyén Van A

= TAOHDSO TRA CUU DIF LIEU PHG CAP.

image9.png
H6 so

M8 hoc sinh VnEdu/ M dinh danh hoc sinh (N&u c6)

‘Théng tin hoc sinh/gia dinh | H3 khau thung tri/ Chd & hign nay

Quin/Huyén ding ky tuyén sinh *
“Thanh ph Thi Dau Mot
Théng tin hoc sinh
Hovatén*
Nguyén Vén A
Notsnn

Tioh/Thanh ph*

Binh Duong

Dintpe

Kinh

S5 diah danh cé nhan *

040309016559

xv
Naay sinh *
20072013
Quan/Huyén
‘Thinh phd Thi Dau Mot
Dign chinh sich
xv 0
S5BHYT
9107263305

‘Thong tin nam hoc truée

“Thong tin trubng déng ky
Phutng/XG
xv Phuong Hoa Phi
xv

it +
Nam NG O
Dlachi
xv Knu 1, phubng Hoa Phi, TP TDM. BD.
Khuyéttit

image10.jpeg
Ma hoc sinh VnEdu/ Mé dinh danh hoc sinh

(Néu c6)

Thong tin hoc sinh/gia dinh  HO khau thudng trd/ Chd & hién nay

Théng tin ndm hoc trude
Tinh/Thanh phg Quén/Huyén

Binh Duong xv Thanh phd Tha Dau Mot
Truong Lép

Trutng Tiéu hoc Hoa Ph (Thanh phd Thi DA 5A

Két qué hoc tap
Mon hoc Murc 49 dat dugc
Tiéng Viét Hoan thanh tét
Toédn Hoan thanh t6t

Thong tin nam hoc trudc

Thong tin trudng dang ky

Phudng/Xa

xv Phutng

Diém DKDT cudi ndm

Hoa Phu

image11.png
Ho so

M hoc sinh VnEdu/ M dinh danh hoc sinh (Néu 6)

Thng tin hoc sint/gia dinh

Trudng déng ky

s+
Trunghoc co'sé

Céc gisy t dikem

oidywkde

iy knaision

Gidy hosn thanh CT tiéu hoc

iy khaisinn

Ho Kndu thubng i/ Ch Ghiénnay  Thong tnnm hoctruée | Thng tin trudng déng ky

Tueng +

x| [ Twong THoS Hoa P (T Daun)

Phy huynh cam k&t ghi gting théng tin tuyén sinh, néy truéng kidm tra khang dting & hy b6 két qué tuyén sinh.

HOY TAOHD SO TAO VA NOP HO SO

T v i

W Chonfie dimnkem | &Takn

W Chonfie dimnkem | &Takn

W Chonfie dimnkem | &Takn

image12.jpeg
6 sothanh cong

image1.jpeg
G = binhduongtsdcyneduyn/dang-ky

48 1000 8 7200)

@ ‘SOGIAD DUC VA DAO TAO BINH DUDNG
HETNGTIVEN S oo

Ding Ky

Tl nodn 43 ding K st dung Vs Connect o8 th s
hing 88 ding nnp i g T S S i

HovaTen
Nosyin VinA

‘ssagnthosi

ossenraan

Matknd

Ndp i it

[r—
73| iers

7010 doc v dong§ vt e o va
sidung cla dich v Tuyén s dou op.

Ban 8 cé ti khodn 7 Dng rhip.